
 

Gerência de Licitação 
 Av. Anhanguera, 1630 Setor Leste Vila Nova -  CEP: 74643-012 – Goiânia-Goiás 

 
 

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA DE PREÇOS 
TOMADAS DE PREÇOS  

O Estado de Goiás, por meio da Secretária de Estado da Educação, com sede na Av. Anhanguera, nº 1.630, Setor Leste 
Vila Nova, Goiânia/GO. Em respeito aos Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e nos termos do Art. 49 da Lei 
Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis contados a partir da Publicação deste ato, para que os 
interessados se manifestem, referente ao Julgamento das Propostas de Preços das Tomadas de Preços do tipo Menor 
Preço, Regime de Execução Empreitada por preço Global, abaixo discriminados: 

NÚMERO PROCESSO OBJETO FONTE 

      
  

VALOR 

  

  
  

TP Nº 
11/20 

  

2019.0000.601.9947 

Contratação de empresa de engenharia para 
execução de Reforma e Ampliação no Centro de 
Ensino em Período Integral Maria Eulália de Jesus 
Portilho, município de Piranhas-GO. Empresa 
Vencedora: Marco Construtora EIRELI, CNPJ: 
32.056.992/0001-65. 

     260 R$ 818.140,67 

TP Nº 
12/20 

2019.0000.600.3781 

Contratação de empresa de engenharia para 
execução de Reforma e Ampliação do Centro de 
Educação de Jovens e Adultos Arco-Íris, no 
município de Goiânia-GO. Empresa 
vencedora: Forte Serviços e Construções Eireli-
EPP, CNPJ: 15.615.435/0001-18. 

    260 R$ 744.419,74 

TP Nº 
029/20 

2018.0000.601.7583 

Contratação de empresa de engenharia para 
execução de Reforma e Ampliação do Colégio 
Estadual Ruy Brasil Cavalcante, no município de 
Piracanjuba - GO. Empresa Vencedora: WS  Brito 
Construtora Eireli-ME, CNPJ: 28.685.624/0001-
09. 

     260 

  

R$ 1.041.453,41 

  

Informações adicionais poderão ser obtidas junto à Gerência de Licitações, no endereço anteriormente mencionado, 
ou, E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br. 

Goiânia, 03 de julho de 2020. 
Leonardo de Lima Santos 

Gerente de Licitação 

 

 

 

 



6 Diário Oficial GOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 06 DE JULHO DE 2020
ANO 183 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.336

202000006027667 146/2020 000634
Gastos com a educação, de acordo om o descrito no Plano de Trabalho

140.000,00 03/07/2020
12 (doze) meses, a contar da publicação no Município de Aparecida de Goiânia Secretaria de Estado 

de Educação

202000006011042 147/2020 001185
Gastos com a educação, de acordo om o descrito no Plano de Trabalho

60.000,00 03/07/2020
12 (doze) meses, a contar da publicação no Município de Heitoraí Secretaria de Estado 

de Educação

202000006033887 148/2020 000744
Gastos com a educação, de acordo om o descrito no Plano de Trabalho

42.000,00 03/07/2020
12 (doze) meses, a contar da publicação no Município de Mairipotaba Secretaria de Estado 

de Educação

202000006018372 149/2020 000513
Gastos com a educação, de acordo om o descrito no Plano de Trabalho

50.000,00 03/07/2020
12 (doze) meses, a contar da publicação no Município de Guarani de Goiás Secretaria de Estado 

de Educação

202000006033936 150/2020 000723
Gastos com a educação, de acordo om o descrito no Plano de Trabalho

100.000,00 03/07/2020
12 (doze) meses, a contar da publicação no Município de Aparecida de Goiânia Secretaria de Estado 

de Educação

202000006015280 151/2020 001076
Gastos com a educação, de acordo om o descrito no Plano de Trabalho

70.000,00 03/07/2020
12 (doze) meses, a contar da publicação no Município de Rio Quente Secretaria de Estado 

de Educação

202000006018638 152/2020 000546
Gastos com a educação, de acordo om o descrito no Plano de Trabalho

50.000,00 03/07/2020
12 (doze) meses, a contar da publicação no Município de Aparecida de Goiânia Secretaria de Estado 

de Educação
202000006010683 153/2020 000199 Gastos com a educação, de acordo om o descrito no Plano de Trabalho 50.000,00 03/07/2020 12 (doze) meses, a contar da publicação no Município de Adelândia Secretaria de Estado 

de Educação

202000006012125 154/2020 000608
Gastos com a educação, de acordo om o descrito no Plano de Trabalho

220.000,00 03/07/2020
12 (doze) meses, a contar da publicação no Município de Silvânia Secretaria de Estado 

de Educação

202000006011136 155/2020 000292
Gastos com a educação, de acordo om o descrito no Plano de Trabalho

185.000,00 03/07/2020
12 (doze) meses, a contar da publicação no Município de Santo Antônio do 

Descoberto
Secretaria de Estado 
de Educação

202000006009884 156/2020 001287
Gastos com a educação, de acordo om o descrito no Plano de Trabalho

150.000,00 03/07/2020
12 (doze) meses, a contar da publicação no Município de Baliza Secretaria de Estado 

de Educação

202000006018646 157/2020 000548
Gastos com a educação, de acordo om o descrito no Plano de Trabalho

80.000,00 03/07/2020
12 (doze) meses, a contar da publicação no Município de Hidrolina Secretaria de Estado 

de Educação

202000006011066 158/2020 001354
Gastos com a educação, de acordo om o descrito no Plano de Trabalho

100.000,00 03/07/2020
12 (doze) meses, a contar da publicação no Município de Cidade de Goiás Secretaria de Estado 

de Educação

202000006018849 159/2020 000538
Gastos com a educação, de acordo om o descrito no Plano de Trabalho

130.000,00 03/07/2020
12 (doze) meses, a contar da publicação no Município de Itapaci Secretaria de Estado 

de Educação

202000006018632 160/020 000537
Gastos com a educação, de acordo om o descrito no Plano de Trabalho

70.000,00 03/07/2020
12 (doze) meses, a contar da publicação no Município de Itapaci Secretaria de Estado 

de Educação

202000006008892 161/2020 000077
Gastos com a educação, de acordo om o descrito no Plano de Trabalho

250.000,00 03/07/2020
12 (doze) meses, a contar da publicação no Município de Cabeceiras Secretaria de Estado de 

Educação

20000006010425 162/20220 000367
Gastos com a educação, de acordo om o descrito no Plano de Trabalho

100.000,00 03/07/2020
12 (doze) meses, a contar da publicação no Município de Goianira Secretaria de Estado de 

Educação

202000006010929 055/2020 001252
Gastos com a educação, de acordo om o descrito no Plano de Trabalho

150.000,00 03/07/2020
12 (doze) meses, a contar da publicação no Município de Marzagão Secretaria de Estado de 

Educação

202000006009136 070/2020 000489
Gastos com a educação, de acordo om o descrito no Plano de Trabalho

100.000,00 03/07/2020
12 (doze) meses, a contar da publicação no Município de Cristianópolis Secretaria de Estado de 

Educação
202000006011237 082/2020 000264 Gastos com a educação, de acordo om o descrito no Plano de Trabalho 150.000,00 03/07/2020 12 (doze) meses, a contar da publicação no Município de Aparecidda de Goiânia Secretaria de Estado de 

Educação

<#ABC#187318#6#222148/>

Protocolo 187318
<#ABC#187320#6#222152>

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA DE PREÇOS
TOMADAS DE PREÇOS

O Estado de Goiás, por meio da Secretária de Estado da Educação, com sede na Av. Anhanguera, nº 1.630, Setor Leste Vila Nova, Goiânia/
GO. Em respeito aos Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e nos termos do Art. 49 da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 05 
(cinco) dias úteis contados a partir da Publicação deste ato, para que os interessados se manifestem, referente ao Julgamento das Propostas 
de Preços das Tomadas de Preços do tipo Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por preço Global, abaixo discriminados:

NÚMERO PROCESSO OBJETO FONTE     VALOR

TP Nº 11/20

2019.0000.601.9947 Contratação de empresa de engenharia para execução de Reforma e 
Ampliação no Centro de Ensino em Período Integral Maria Eulália de 
Jesus Portilho, município de Piranhas-GO. Empresa Vencedora: Marco 
Construtora EIRELI, CNPJ: 32.056.992/0001-65.

     260 R$ 818.140,67

TP Nº 12/20 2019.0000.600.3781 Contratação de empresa de engenharia para execução de Reforma 
e Ampliação do Centro de Educação de Jovens e Adultos Arco-Íris, 
no município de Goiânia-GO. Empresa vencedora: Forte Serviços e 
Construções Eireli-EPP, CNPJ: 15.615.435/0001-18.

    260 R$ 744.419,74

TP Nº 014/20 2019.0000.603.4295 Contratação de empresa de engenharia para ampliação e reforma no 
Colégio Estadual da Polícia Militar de Goiás - Nader Alves dos Santos, 
no município de Aparecida de Goiânia-GO. Empresa vencedora: Wesley 
Mattos de Queiroz Eireli, CNPJ: 27.826.620/0001-30.

    100
R$ 442.307,36 

TP Nº 022/20 2019.0000.605.8970 Contratação de empresa de engenharia para execução de Reforma e 
Ampliação da Escola Estadual Arquilino Alves de Brito, no município de 
Mineiros - GO. Empresa vencedora: WS Brito Construtora - EIRELI - ME, 
CNPJ: 28.685.624/0001-09

   116 R$ 278.626,51

TP Nº 028/20
2019.0000.601.8342 Contratação de empresa de engenharia para execução de Reforma 

e Ampliação do Colégio Estadual João Bênnio, no município de 
Goiânia-GO. Empresa Vencedora: MRL Construtora Ltda-ME, CNPJ: 
26.791.812/0001-96

  116 R$ 319.057,43

TP Nº 029/20 2018.0000.601.7583 Contratação de empresa de engenharia para execução de Reforma e 
Ampliação do Colégio Estadual Ruy Brasil Cavalcante, no município de 
Piracanjuba - GO. Empresa Vencedora: WS  Brito Construtora Eireli-ME, 
CNPJ: 28.685.624/0001-09.

     260
R$ 
1.041.453,41

TP Nº 036/20
2019.0000.601.0496

Contratação de empresa de engenharia para ampliação e reforma do 
Centro de Ensino em Período Integral Novo Horizonte, no município de 
Goiânia-GO. Empresa Vencedora: Construtora Alterosa Ltda-EPP, CNPJ: 
02.203.297/0001-18.

    116 R$ 688.451,98

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 2a57da89



7Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 06 DE JULHO DE 2020
ANO 183 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.336

Informações adicionais poderão ser obtidas junto à Gerência de 
Licitações, no endereço anteriormente mencionado, ou, E-mail: 
licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 03 de julho de 2020.
Leonardo de Lima Santos

Gerente de Licitação
<#ABC#187320#7#222152/>

Protocolo 187320

Secretaria de Estado da Segurança Pública 
-  SSP

<#ABC#187285#7#222107>

Portaria nº 0371/2020/SSP

O Secretário de Estado da Segurança Pública de Goiás, 
nomeado pelo Decreto de 02 de janeiro de 2019, publicado 
no Diário Oficial do Estado n° 22.963 - Suplemento, no uso 
de suas atribuições legais, considerando o inciso V, do art. 
1º, do Decreto nº 9.382/2019 e, tendo em vista o Processo/
SEI n° 202000011019237; e,
Considerando a solicitação contida no Ofício nº 2957/2020 
- CBM, do Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Goiás.
RESOLVE:
Art. 1° Colocar o servidor militar Thiago Ferreira dos Santos, 

titular do CPF n. 027.741.671-08, RG nº 03.682, ocupante do cargo/
graduação de Cabo BM, do Corpo de Bombeiros Militar do Estado 
de Goiás, à DISPOSIÇÃO da Polícia Militar do Estado de Goiás, 
com lotação na Assistência da Polícia Militar no Ministério Público 
do Estado de Goiás - PM/MP-GO, no período compreendido entre 
01 de julho a 31 de dezembro de 2020, com ônus para o Órgão 
Cessionário.

Art. 2º Publicar esta Portaria no sítio http://www.ssp.go.gov.
br/portarias, em cumprimento a orientação do Parecer “PA” n. 
000429/2017, aprovado pelo Despacho “AG” n. 000878/2017, 
ambos da Procuradoria-Geral do Estado.

Art. 3º Determinar o encaminhamento desta Portaria ao Co-
mando-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Goiás; ao 
Comando-Geral da Polícia Militar do Estado de Goiás; e à Superin-
tendência de Gestão Integrada/SSP, para conhecimento e demais 
providências.

Art. 4º Esta Portaria entre em vigência na data de sua 
publicação.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
Gabinete do Secretário da Segurança Pública, Goiânia, 02 

de julho de 2020.

RODNEY ROCHA MIRANDA
Secretário

<#ABC#187285#7#222107/>

Protocolo 187285
<#ABC#187288#7#222109>

Portaria nº 0374/2020/SSP
O Secretário de Estado da Segurança Pública de Goiás, 
no uso da competência que lhe foi delegada pelo Art. 1°, 
incisos II e IV do Decreto n. 9.382, de 08 de janeiro de 2019; 
considerando a Lei nº 8.033, de 02 de dezembro de 1975, 
em especial o art. 92°; a Lei n. 20.763, de 30 de janeiro de 
2020, e o que consta no Processo/SEI n. 202000002064355.
RESOLVE:
Art. 1º. RETORNAR para inatividade o Capitão PM 24.200 

João Ferreira dos Santos, titular do CPF n. 315.696.501-44, da 
reserva remunerada, o qual foi convocado transitoriamente para o 
serviço ativo da Polícia Militar por meio da Portaria nº 1652/2016/
SSP, publicada no Diário Oficial nº 22.460, de 06 de dezembro de 
2016.

Art. 2º. Determinar o encaminhamento desta Portaria ao 
Comando-Geral da Polícia Militar e à Superintendência de Gestão 
Integrada/SSP, para conhecimento e demais providências que o 
caso requer.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
Gabinete do Secretário da Segurança Pública do Estado de 

Goiás, Goiânia, 02 de julho de 2020.

RODNEY ROCHA MIRANDA
Secretário

<#ABC#187288#7#222109/>

Protocolo 187288

<#ABC#187290#7#222112>

Portaria n. 0375/2020/SSP
O Secretário da Segurança Pública do Estado de Goiás, 
nomeado pelo Decreto de 02 de janeiro de 2019, publicado no 
Diário Oficial do Estado nº 22.963 - Suplemento, e tendo em 
vista o disposto no Processo SEI n. 202000016013498;
Considerando as legislações pertinentes à gestão, controle e 
apuração de frequência no âmbito do Poder Executivo Estadual 
, quer sejam os artigos de 55 a 59, da Lei estadual  nº 10.460/88, 
bem como a Lei estadual nº 19.019/2015, regulamentada pelo 
Decreto estadual nº 8.465/2015; e
Considerando o disposto no Despacho n° 2661/2020, da Supe-
rintendência de Gestão Integrada/SSP.
RESOLVE:
Art. 1º DISPENSAR do registro de ponto eletrônico por meio do 

Sistema de Frequência  desta Secretaria, durante o período de 01 de 
junho de 2020 a 31 de dezembro de 2020, a servidora Aline Pereira 
de Souza Terto,   inscrita no CPF nº 903.079.091-15, ocupante do 
cargo em comissão de Gerente de Contencioso Administrativo, 
da Secretaria de Estado da Segurança Pública, na Gerência de 
Contencioso Administrativo, da Superintendência de Proteção aos 
Direitos do Consumidor/Procon.

Art. 2° Determinar a publicação desta Portaria no sítio http://
www.ssp.go.gov.br/portarias, conforme orientação do Parecer “PA” 
n. 000429/2017, aprovado pelo Despacho “AG” n. 000878/2017, 
ambos da Procuradoria-Geral do Estado.

Art. 3° Determinar o encaminhamento desta Portaria à Supe-
rintendência de Gestão Integrada/SSP e à Gerência de Gestão e 
Desenvolvimento de Pessoas/SSP, para conhecimento e as demais 
providências que o caso requer.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.                                     
Gabinete do Secretário de Estado da Segurança Pública, 

Goiânia, 02 de julho de 2020.

RODNEY ROCHA MIRANDA
Secretário

<#ABC#187290#7#222112/>

Protocolo 187290
<#ABC#187291#7#222113>

Portaria nº 0376/2020/SSP

O Secretário da Segurança Pública do Estado de Goiás, 
nomeado pelo Decreto de 02 de janeiro de 2019, publicado 
no Diário Oficial do Estado nº 22.963 - Suplemento, no uso 
de suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no 
Processo SEI n. 202000016014600.

RESOLVE:
Art. 1º Designar a servidora Kelly Bruno Coelho de Medeiros, 

inscrita no CPF n° 699.173.701-10, ocupante do cargo de Perito 
Criminal, para, sem prejuízo de suas atribuições, responder pela 
Coordenadoria da 9° CRPTC de Iporá, no período de 16 de julho de 
2020 a 30 de julho de 2020, em função de afastamento por motivo 
de férias regulamentares do servidor José Mendes da Maia Júnior, 
inscrito no CPF n° 717.114.571-91, titular da referida Unidade Ad-
ministrativa, que por sua vez usufruirá de 15 (quinze) dias de férias 
regulamentares.

Art. 2º Determinar o encaminhamento desta Portaria à Supe-
rintendência de Gestão Integrada e a Gerência de Gestão e De-
senvolvimento de Pessoas desta Secretaria, para conhecimento e 
demais providências.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE

Gabinete do Secretário de Estado da Segurança Pública, Goiânia, 
02 de julho de 2020.

RODNEY ROCHA MIRANDA
Secretário

<#ABC#187291#7#222113/>

Protocolo 187291

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 2a57da89



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020070700142

142

Nº 128, terça-feira, 7 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1.007/2020

A Secretaria de Estado da Segurança Pública de Alagoas SSP, torna público que
se acha aberta licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR
ITEM - Modo de Disputa (ABERTO), a ser realizada no dia 22/07/2020 às 09h30 (horário de
Brasília), objetivando a Aquisição de Câmeras Fotográficas, para atender à demanda da
Secretaria de Estado da Segurança Pública de Alagoas, na forma contida neste Edital e seus
anexos. Processo nº 2100-5012/2019.

Disponibilidade nos sites www.comprasnet.gov.br, UASG sob o nº 926474 e
www.seguranca.al.gov.br. Informações: Fone/Fax: (82) 3315-2369/3315-2367.

Maceió-AL, 6 de julho de 2020.
WASHINGTON LUIZ COSTA JÚNIOR

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Chefia Especial de Procedimentos Licitatórios

GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2020-CLC/PGE - SRP

Processo SIGA nº 00062/PGE/2019
PREGÃO, na forma ELETRÔNICA nº 027/2020-CLC/PGE
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Equipamentos de Informática, a fim de
atender as necessidades dos órgãos e entidades que integram a Administração Pública do
Estado do Amapá, conforme edital que está disponível no endereço eletrônico
www.siga.ap.gov.br.

A abertura das propostas será em 21/07/2020, às 08h (Horário de Brasília) e a
sessão de disputa no mesmo dia às 09h (Horário de Brasília).

Macapá-AP,06 de julho de 2020.
CLAUBERTO GONÇALVES CUNHA

Coordenador de Licitações
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAPÁ

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO Nº 25/2020 - UASG 925306

O Presidente do Tribunal de Justiça do Amapá, Desembargador João Guilherme
Lages Mendes, após constatada a regularidade dos atos procedimentais referente ao
Processo nº 29703/2017, Pregão nº 25/2020, adjudica o objeto, aquisição de solução de
servidores hiperconvergentes, visando a atualização do parque computacional, para Seprol
- Comercio e Consultoria em Informatica Ltda, pelo melhor lance de R$ 1.460.000,00 (um
milhão e quatrocentos e sessenta mil reais), e homologa o procedimento licitatório, nos
termos do inciso VI do art. 13 do Decreto Federal n°. 10.024/2019.

Macapá-AP, 3 de julho de 2020.
Des. JOÃO GUILHERME LAGES MENDES

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 25/2020 - UASG 925306

O Tribunal de Justiça do Amapá, por intermédio de seu pregoeiro, torna público
o resultado do Pregão Eletrônico nº 25/2020, que tem como objeto aquisição de solução
de servidores hiperconvergentes, visando a atualização do parque computacional, cujo a
vencedora é a empresa SEPROL - COMERCIO E CONSULTORIA EM INFORMATICA LTDA para
o item 01 no valor de R$ 1.460.000,00 (um milhão e quatrocentos e sessenta mil reais).

Macapá-AP, 6 de Julho de 2020.
YAN FERNANDO MACIEL DE FRANÇA

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DA BAHIA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº19/2020 - Processo SEI nº 089.9349.2019.0002854-87 - Pregão Eletrônico nº
027/2019. Contratante: CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DA BAHIA, CNPJ 22.306.987/0001-
00. Contratada: TRIEL HT INDUSTRIAL E PARTICIPAÇÕES S/A, CNPJ 89.422.042/0001-24.
Objeto: aquisição de 01 (um) veículo do tipo Auto Bomba Tanque e Salvamento (A BT S ) .
Valor Global: R$ 560.000,00 (quinhentos e sessenta mil reais). Prazo de Vigência:
30/12/2020. Dotação Orçamentária:
20803.0013.06.182.205.7143.9900.44905200.0131101606.1 (Convênio: Ministério da
Segurança Pública/SENASP) e 20803.0013.06.182.205.7143.9900.44905200. 5100000000.1
(Contrapartida). Data da Assinatura do Contrato: 20/06/2020. Fiscais do contrato: 1º
Tenente BM Everton Ferreira Venâncio, Matrícula 30.289.924-6; Sd 1ª Cl BM Diego Oliveira
Silva, Matrícula 89.641.444-9. Francisco Luiz Telles de Macêdo - Cel BM - Comandante
Geral do CBMBA.

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO

E EDUCAÇÃO PROFISSIONAL - SECTI
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º TERMO ADITIVO
CONTRATO: 005/2018
PROCESSO: 81207875
Contratante: Secretaria de Estado da Ciência, Tecnologia, Inovação e Educação Profissional
- SECTI.
Contratada: Imprensa Nacional
CNPJ Nº 04.196.645/0001-00
Objeto: Prorrogar o prazo da vigência contratual por 12 (doze) meses a contar de 30 de
junho de 2020.
Valor Global: R$ 8.000,00 (oito mil reais).
Dotação Orçamentária: Atividade 19.122.0800.2070; Elemento de Despesa 3.3.90.39.
Vitória/ES, 06.07.2020.

GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

AV I S O

O Estado de Goiás, por meio da Secretária de Estado da Educação, com sede na
Av. Anhanguera, nº 1.630, Setor Leste Vila Nova, Goiânia/GO. Em respeito aos Princípios do
Contraditório e da Ampla Defesa, e nos termos do Art. 49 da Lei Federal nº 8.666/93, abre-
se o prazo de 05 (cinco) dias úteis contados a partir da Publicação deste ato, para que os
interessados se manifestem, referente ao Julgamento das Propostas de Preços das
Tomadas de Preços do tipo Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por preço
Global, abaixo discriminados, sobre à contratação de empresa de engenharia para
execução de serviços de Ampliação e Reforma, conforme especificado abaixo:

. Nº TP P R O C ES S O OBJETO FO N T E V A LO R

. 11/20 2019.0000.601.9947 CEPI Maria Eulália de Jesus Portilho,
de Piranhas-GO. Vencedora: Marco
Construtora EIRELI, CNPJ:
32.056.992/0001-65.

260 R$ 818.140,67

. 12/20 2019.0000.600.3781 Centro de Educação de Jovens e
Adultos Arco-Íris, de Goiânia-GO.
Vencedora: Forte Serviços e
Construções Eireli-EPP, CNPJ:
15.615.435/0001-18.

260 R$ 744.419,74

. 29/20 2018.0000.601.7583 C.E Ruy Brasil Cavalcante, de
Piracanjuba - GO. Vencedora: WS
Brito Construtora Eireli-ME, CNPJ:
28.685.624/0001-09.

260 R$ 1.041.453,41

Informações adicionais poderão ser obtidas junto à Gerência de Licitações, no
endereço anteriormente mencionado, ou, E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia-GO, 6 de julho de 2020.
LEONARDO DE LIMA SANTOS

Gerente de Licitação
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA E JUSTIÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44-2020

A Secretaria da Segurança Pública, por meio da Gerência de Licitações, torna
pública a realização do procedimento licitatório em sua sede, sito na Av. Anhanguera nº
7.364, Setor Aeroviário, Goiânia-GO, em sessão pública, cuja cópia encontra-se à disposição
dos interessados nos sites: www.comprasnet.go.gov.br e www.ssp.go.gov.br.
Modalidade: Pregão Eletrônico 044/2020 Disputa Geral. Processo: 202000011002153.
Solicitante: Comando de Apoio Logístico do CBMGO. Data: 21/07/2020. Hora: 09 horas
(Horário de Brasília). Objeto: Aquisição de kits lanches. Tipo: Menor preço (item). Recurso:
280/União e 100/Tesouro. Valor total estimado: R$ 178.813,44 (cento e setenta e oito mil
oitocentos e treze reais e quarenta e quatro centavos).

EDUARDO TOLENTINO CALDEIRA
Pregoeiro

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020
Repetição

Processo nº 201900020012419. Órgão: Universidade Estadual de Goiás - UEG.
TIPO: MENOR PREÇO - POR ITEM.

Levamos ao conhecimento dos interessados que o certame acima mencionado,
com data de abertura inicialmente prevista para o dia 13/07/2020 às 09h, fica remarcado
para o dia 21/07/2020 às 9h, com o início do recebimento das propostas também
remarcado para a data da publicação deste aviso, em virtude de alteração no termo de
referência.

NOVA DATA E HORÁRIO DE INÍCIO DO RECEBIMENTO DE PROPOSTAS:
07/07/2020 às 9h, através do Portal www.comprasnet.go.gov.br, até o início da sessão
pública.

DATA DE ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 21/07/2020 às 09 h, através do Portal
www.comprasnet.go.gov.br.

O Instrumento Convocatório e seus Anexos se encontram à disposição dos
interessados nos sites www.comprasnet.go.gov.br, www.ueg.br, Sistema Eletrônico de
Informações de Goiás - SEI www.sei.goias.gov.br/ (para usuários cadastrados). Informações
através do email: licitacao@ueg.br.

Goiás-GO, 6 de julho de 2020.
FADYLLA REGINA SOUZA CAETANO

Coordenadora

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do Segundo Termo Aditivo Ao Contrato nº 012/2018; Ref. Processo Administrativo
nº: 105977/2018-INMEQ-MA; Procedimento de Licitação: Pregão Presencial nº 02-2018-
CSL/INMEQ/MA; Partes: Instituto de Metrologia e Qualidade Industrial do Maranhão -
INMEQ - CNPJ Nº 01.596.450/0001-51 e a empresa WEBTRIP AGÊNCIA DE VIAGENS E
TURISMO LTDA-ME - CNPJ sob o nº 07.340.993/0001-90; OBJETO: Prorrogar a vigência do
contrato por 12 (doze) meses; VIGÊNCIA: 07/07/2020 a 06/07/2021, com início a partir da
data de sua assinatura; VALOR: R$ 190.000,00 (cento e noventa mil reais). FUN DA M E N T O
LEGAL: Art. 57, inciso II e § 2º da Lei Federal n° 8.666, de 21 de junho de 1993 e demais
normas regulamentares à espécie; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: FONTE: 0211; Elemento de
Despesa: 33.90.33.08 - Passagens Aéreas; SUBAÇÃO: 2428 - Passagens Aéreas. FORO:
Comarca de São Luís, Capital do Estado do Maranhão. DATA DA ASSINATURA DO
CONTRATO: 03 de julho de 2020; SIGNATÁRIOS: pelo INMEQ-MA, assina a seu Presidente,
Karina Fonseca Lima, CPF n° 614.120.743-04, e, pela contratada, assina seu Representante
Legal, Hugo Henrique Aurélio de Lima, CPF sob n° 032.957.839-18.


